

FMI - FEDERAZIONE MOTOCICLISTICA ITALIANA

Viale Tiziano, 70 - 00196 Roma - RM Tel. 06.32488.514 - Fax. 06.32488.410 giustizia@federmoto.it giustizia@pec.federmoto.it

Proc. n. 1/24

Dec. n. 1/24

Il giorno 29 gennaio 2024, presso la sede della F.M.I., in Roma, Viale Tiziano, 70,

IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE

ha pronunciato la seguente

DECISIONE

Sulla richiesta inoltrata dal presidente del Co. Re. Piemonte, Valter Carbone, relativa alla manifestazione di campionato regionale motocross cod. PIEMX009 svoltasi presso il Crossodromo di Baldissero di Cumiana (TO) l'8.10.2023, in merito all'annullamento della esclusione del pilota NARDI Davide, ai sensi dell'art. 27.8 del Regolamento Motocross.

Il G.S.N., letta la richiesta ed i documenti ad essa allegati, ossia, il rapporto del commissario delegato ed il rapporto del direttore di gara titolare, della citata manifestazione,

OSSERVA

La richiesta, nei termini prospettati dal presidente del Co.Re. Piemonte Valter Carbone, è fondata.

Invero, a seguito della espletata istruttoria in merito ai rapporti di gara della manifestazione cod. PIEMX009, appare chiaro che l'esclusione del pilota NARDI Davide, al termine della gara 2 della MX2 FAST, è stata al medesimo comminata per errore, ragion per cui detta comminatoria deve essere annullata sulla scorta della richiesta del Co.Re. Piemonte e della documentazione alla medesima allegata.

P.Q.M.

il Giudice Sportivo Nazionale,

ACCOGLIE la richiesta del Presidente del Co. Re. Piemonte relativa all'annullamento del provvedimento di esclusione del pilota NARDI Davide.

Nel contempo, autorizza il medesimo Co. Re. a ripubblicare la classifica della gara PIEMX009, così come rettificata, nei termini di cui in motivazione.

Depositata il 29 gennaio 2024

IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE (Avv. Lucia Ambrosino)

= 2 ardula Duan

Si comunichi, a cura della Segreteria, a:

- Valter Carbone;
- Nardi Davide;
- Presidente Federale;
- Segretario Generale;
- Procuratore Federale;
- Gruppo Commissari di Gara;
- Gruppo Direttori di Gara;
- Ufficio Fuoristrada;
- Co. re. Piemonte;
- Ufficio Stampa F.M.I..

Si ricorda che i dati contenuti nel presente provvedimento sono utilizzabili esclusivamente nell'ambito dell'organizzazione sportiva e il loro utilizzo per altri usi è tutelato dalla vigente normativa.